Av. Mário Ypiranga Monteiro, n.º 3950 - Parque Dez - CEP 69.050-030 - Fone 3183-4381
e-mail: deputado.thiagoabrahim@aleam.gov.br   Manaus - AM

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS
GABINETE DO DEPUTADO THIAGO ABRAHIM

Memorando nº 215/2024/GDTA-ALEAM

                                                                                                   Manaus, 09 de dezembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Deputado,

Delegado Péricles,

Presidente da CCJR/ALEAM

Assunto: Retirada de pauta dos PL’S.

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho solicitar a Vossa Excelência, a retirada de pauta

da reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Redação desta Casa de Leis, dos seguinte Projetos

de Lei:

ITEM PROPOSIÇÃO AUTOR EMENTA       PARECER

173

PL 429/2024 -

PROJETO DE

LEI

ORDINÁRIA

DEP.

THIAGO

ABRAHIM

“DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO NA

DEFINIÇÃO DO PRAZO DE MARCAÇÃO

DE CONSULTAS, EXAMES E OUTROS

PROCEDIMENTOS E MEDIDAS DE

DIFERENCIAÇÃO ENTRE OS

PACIENTES COBERTOS POR PLANOS

OU SEGUROS PRIVADOS DE

ASSISTÊNCIA À SAÚDE E OS

PACIENTES CUSTEADOS POR

RECURSOS PRÓPRIOS.”

CONTRÁRIO

185

PL 692/2024 -

PROJETO DE

LEI

ORDINÁRIA

DEP.

THIAGO

ABRAHIM

“FICAM INSTITUÍDAS DIRETRIZES

PARA A IMPLEMENTAÇÃO DA

POLÍTICA ESTADUAL DE

QUALIFICAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL ÀS PESSOAS COM

IDADE IGUAL OU SUPERIOR A 40

(QUARENTA) ANOS.”

CONTRÁRIO

Desde já agradecemos a vossa especial atenção ao disposto, nos colocando à

disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos.

 Atenciosamente,

THIAGO ABRAHIM

Deputado Estadual

União Brasil

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C4166EDF00121C55 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

JORGE THIAGO CARVALHO ABRAHIM -  EM 09/12/2024 11:08:17

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2024.10000.00000.9.047513:

PÁGINA 1